Постановление Правительства РФ от 19.08.2023 N 1356 "О внесении
изменения в Правила принятия решения уполномоченным орга...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.09.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2023 г. N 1356

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ

ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ СУБЪЕКТОВ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ О ЗАПРЕЩЕНИИ
ИЛИ ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ТРАНСГРАНИЧНОЙ ПЕРЕДАЧИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

ДАННЫХ В ЦЕЛЯХ ЗАЩИТЫ НРАВСТВЕННОСТИ, ЗДОРОВЬЯ, ПРАВ
И ЗАКОННЫХ ИНТЕРЕСОВ ГРАЖДАН

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить Правила принятия решения уполномоченным органом по защите прав субъектов
персональных данных о запрещении или об ограничении трансграничной передачи персональных данных в
целях защиты нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 января 2023 г. N 24 "Об утверждении Правил
принятия решения уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных о
запрещении или об ограничении трансграничной передачи персональных данных в целях защиты
нравственности, здоровья, прав и законных интересов граждан" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2023, N 4, ст. 644), пунктом 11(1) следующего содержания:

"11(1). В случае поступления от оператора уведомления взамен ранее направленного уведомления
вновь поступившее уведомление рассматривается в соответствии с настоящими Правилами, при этом
ранее поступившее уведомление рассмотрению не подлежит, о чем Федеральная служба по надзору в
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций или ее территориальные органы
информируют оператора любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт его получения
оператором, в том числе по адресу, указанному в уведомлении оператора, в течение 3 рабочих дней с даты
получения вновь поступившего уведомления.".

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=64011718972487D276AB61D52550181F3FBABDB18F57B0BA4C424A239E1FCF1C3643C81FE898274F2A7471611EB9FBBA00E1E2E03D63FC38MDJ9F